
54894 

О внесении изменений в План ме-
роприятий («дорожную карту») по 
реформированию муниципаль-
ных унитарных предприятий 
Александровского муниципаль-
ного округа Пермского края, ут-
вержденный постановлением ад-
министрации Александровского 
муниципального округа от 12 ап-
реля 2022 г. № 399 

В соответствии с распоряжением Губернатора Пермского края от 09 

декабря 2022 г. № 302-р «О внесении изменения в приложение к распоряжению 

губернатора Пермского края от 04 сентября 2020 г. № 175-р «О планах 

мероприятий («дорожных картах») по реформированию государственных и 

муниципальных унитарных предприятий Пермского края», Уставом 

Александровского муниципального округа, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по 

реформированию муниципальных унитарных предприятий Александровского 

муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 12 апреля 2022 г. 

№ 399 изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

www.aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава муниципального округа –  
главы администрации Александровского  
муниципального округа                          О.Э. Лаврова 

  

  

    

  

  

  16.12.2022 1514 



1 

54894 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального округа 
от 16.12.2022 № 1514 

 
Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального округа 
от 12.04.2022 № 399 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации Александровского  
муниципального округа 
от 16.12.2022 № 1514 
 

План мероприятий («дорожная карта») по реформированию муниципальных унитарных предприятий 

Александровского муниципального округа Пермского края 

N 

п/

п 

ИНН ОГРН 
Наименование 

предприятия 

Код ос-

новного 

вида дея-

тельно-

сти (ОК-

ВЭД) 

Основной вид 

деятельности 

(ОКВЭД) 

Принятое ре-

шение  

Прогноз за-

трат, связан-

ных с реорга-

низацией или 

ликвидацией 

предприятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель (соиспол-

нитель) меро-

приятия 

Планируе-

мые сроки 

завершения 

мероприя-

тия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Унитарные предприятия, осуществляющие деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35732E999212E5D4742CBA74EA59A369C6FC6F29DB3386C9DC0D3AADFDAF1J
consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35732E999212E5D4742CBA74EA59A369C6FC6F29DB3386C9DC0D3AADFDAF1J
consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35732E999212E5D4742CBA74EA59A369C6FC6F29DB3386C9DC0D3AADFDAF1J


2 

54894 

1 5911080761 1195958024437 Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

"Теплоэнерге-

тика" Александ-

ровского муни-

ципального ок-

руга 

35.30.14 Производство 

пара и горячей 

воды (тепловой 

энергии) котель-

ными 

Сохранить 

(осуществление 

деятельности в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

27.12.2019  

№ 485-ФЗ) 

- Белобаржев-

ский В.А. - 
первый замес-

титель главы 

администра-

ции округа по 

жилищно-

коммунально-

му хозяйству и 

благоустрой-

ству 

 

- 

2 5911066936 1125911000643 Муниципальное 

казенное пред-

приятие Всево-

лодо-

Вильвенского 

городского по-

селения "Виль-

ва-водоканал" 

36.00 Забор, очистка и 

распределение 

воды 

Сохранить 

(осуществление 

деятельности в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

27.12.2019  

№ 485-ФЗ) 

- Белобаржев-

ский В.А. - 
первый замес-

титель главы 

администра-

ции округа по 

жилищно-

коммунально-

му хозяйству и 

благоустрой-

ству 

 

- 

3 5911067930 1125911002326 Муниципальное 

казенное пред-

приятие Скоп-

кортненского 

сельского посе-

ления "Жилищ-

но-

коммунальное 

36.00 Забор, очистка и 

распределение 

воды 

Сохранить 

(осуществление 

деятельности в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

27.12.2019  

№ 485-ФЗ) 

- Белобаржев-

ский В.А. - 
первый замес-

титель главы 

администра-

ции округа по 

жилищно-

коммунально-

- 

consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35732E999212E5D4742CBA74EA59A368E6F9EFE9FB221659BD585FB99F680F74DE77262DCF35C08D8F4J
consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35432EF97232E5D4742CBA74EA59A369C6FC6F29DB3386C9DC0D3AADFDAF1J
consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35732E999212E5D4742CBA74EA59A368E6F9EFE9FB22E6D99D585FB99F680F74DE77262DCF35C08D8F4J
consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35432EF97232E5D4742CBA74EA59A369C6FC6F29DB3386C9DC0D3AADFDAF1J
consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35732E999212E5D4742CBA74EA59A368E6F9EFE9FB22E6D99D585FB99F680F74DE77262DCF35C08D8F4J
consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35432EF97232E5D4742CBA74EA59A369C6FC6F29DB3386C9DC0D3AADFDAF1J


3 

54894 

хозяйство п. 

Скопкортная" 

му хозяйству и 

благоустрой-

ству 

 

 

4 5911059417 1095911001350 Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

"Яйвадом" 

68.32.1 Управление экс-

плуатацией жи-

лого фонда за 

вознаграждение 

или на договор-

ной основе 

Сохранить 

(осуществление 

деятельности в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

27.12.2019  

№ 485-ФЗ) 

- Белобаржев-

ский В.А. - 
первый замес-

титель главы 

администра-

ции округа по 

жилищно-

коммунально-

му хозяйству и 

благоустрой-

ству 

 

 

- 

5 5910002400 1025901675975 Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

"Коммунальные 

электрические 

сети" Александ-

ровского муни-

ципального ок-

руга 

35.12 Передача элек-

троэнергии и 

технологическое 

присоединение к 

распределитель-

ным электросе-

тям 

Сохранить 

(осуществление 

деятельности в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

27.12.2019  

№ 485-ФЗ) 

- Белобаржев-

ский В.А. - 
первый замес-

титель главы 

администра-

ции округа по 

жилищно-

коммунально-

му хозяйству и 

благоустрой-

ству 

 

 

- 

consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35732E999212E5D4742CBA74EA59A368E6F9EFE9FB4216496D585FB99F680F74DE77262DCF35C08D8F4J
consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35432EF97232E5D4742CBA74EA59A369C6FC6F29DB3386C9DC0D3AADFDAF1J
consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35732E999212E5D4742CBA74EA59A368E6F9EFE9FB2216E9BD585FB99F680F74DE77262DCF35C08D8F4J
consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35432EF97232E5D4742CBA74EA59A369C6FC6F29DB3386C9DC0D3AADFDAF1J


4 

54894 

Унитарные предприятия, находящиеся в процессе ликвидации, банкротства и реорганизации 

6 5910007254 1035901336415 Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

"Автотранс" 

49.31.21 Регулярные пе-

ревозки пасса-

жиров автобуса-

ми в городском 

и пригородном 

сообщении 

Ликвидировать До 100 тыс. 

руб. 

Белобаржев-

ский В.А. - 
первый замес-

титель главы 

администра-

ции округа по 

жилищно-

коммунально-

му хозяйству и 

благоустрой-

ству 

 

До 

01.01.2023 

 

consultantplus://offline/ref=BE24F9A6678F316787F30108610A8373A35732E999212E5D4742CBA74EA59A368E6F9EF894E47728CBD3D3A9C3A38EEB4CF970D6F3J

